[image: image1.png]

            ҠАРАР
                                                                         РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №290 от 30.07.2015г «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протокол публичных слушаний от 25.07.2016г  по вопросу «О внесении изменений в Статью 42. «Карта градостроительного зонирования территории населенных пунктов Какрыбашевского сельсовета в части границ территориальных зон» главы IX «Градостроительного зонирования территории населенных пунктов Какрыбашевского сельсовета муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан в части границ территориальных зон» части II «Карта градостроительного зонирования» «Правил землепользования и застройки сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» на земельном участке дер.Исмаилово Туймазинского района Республики Башкортостан, и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в статью 42. «Карта градостроительного зонирования территории населенных пунктов Какрыбашевского сельсовета в части границ территориальных зон» главы IX «Градостроительного зонирования территории населенных пунктов Какрыбашевского сельсовета муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан в части границ территориальных зон» части II «Карта градостроительного зонирования» «Правил землепользования и застройки сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета муниципального сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район №290 от 30 июля 2015г:

1) Часть зоны «СП-2» - для организации санитарно-защитных зон, площадью  30 кв.м. ограниченную ул. Центральная, м/у д.59 и 61 с.Какрыбашево, заменить на «Ж-1» - малоэтажная жилая застройка- для индивидуального жилищного строительства площадью земельного участка от 600,0 кв.м. до 1500,0 кв. м

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) площадью земельного участка от 800,0 до 3000,0 кв. м, не требующими организации санитарно-защитных зон;

- для коттеджной застройки отдельно стоящими жилыми домами коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа с придомовыми участками от 600 до 1500 кв. м;

- для блокированной секционной застройки блокированными жилыми домами с блок-квартирами на одну семью до 3-х этажей с придомовыми участками до 400 кв. м.;

2) Часть зоны  «СП-2» - для организации санитарно-защитных зон, по адресу: ул. Центральная,  д.67а с.Какрыбашево,  заменить на зону «Ж-1» - малоэтажная жилая застройка- для индивидуального жилищного строительства площадью земельного участка от 600,0 кв.м. до 1500,0 кв. м

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) площадью земельного участка от 800,0 до 3000,0 кв. м, не требующими организации санитарно-защитных зон;

- для коттеджной застройки отдельно стоящими жилыми домами коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа с придомовыми участками от 600 до 1500 кв. м;

- для блокированной секционной застройки блокированными жилыми домами с блок-квартирами на одну семью до 3-х этажей с придомовыми участками до 400 кв. м.
2. Настоящее решение опубликовать (разместить)   в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан www.kakrybash.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения в здании Администрации сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Туймазинский район, с.Какрыбашево, ул.Школьная, 7
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Габитова Г.Н.)
Глава сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район РБ                                                                        Р.Б. Гафаров
08.08.2016 г.

№ 63
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы

Туймазы районы муниципаль районыны@ К&кребаш ауыл советы

ауыл бил&м&%е Советы

452771 Туймазы районы, К&кребаш ауылы, М&кт&п  урамы, 7 Тел.: 3-41-33

Совет сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452771, Туймазинский район, с.Какрыбашево,                  улица Школьная, 7  Тел.: 3-41-33